
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

"Щ
"■iiihtj

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2024 года пгт. Славяносербск № 24/5

О бюджете муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном 
процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 
Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской 
Народной Республике», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики», 
Уставом муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, принятым решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 01.11.2023 № 5 «О принятии Устава 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики», Совет муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:



1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 398770,13668 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 398770,13668 тыс. рублей;
3) резервный фонд Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в сумме 5 000,000 тыс. рублей.

4) дорожный фонд муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 6475,63419 
тыс. рублей.

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 
внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в случаях:

а) изменение наименования главного распорядителя, а также изменение 
состава и (или) полномочий (функций) главных распорядителей 
(подведомственных им казенных учреждений);

б) распределение средств, полученных в виде субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не 
использованных на начало текущего финансового года, фактически 
полученных при исполнении бюджета сверх объемов, утвержденных решением 
о бюджете муниципального образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики доходов, а также сокращение (возврат 
при отсутствии потребности) указанных средств;

в) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям, видам расходов за счет экономии по 
использованию бюджетных ассигнований на оказание государственных услуг, 
главными распорядителями бюджетных средств;

г) недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных 
нормативных обязательств;

д) принятие Правительством Российской Федерации решения о 
распределении субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, а также заключения соглашений, предусматривающих получение 
субсидий, иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, 
сверх объемов, утвержденных Решением о бюджете муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

е) перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение 
расходных обязательств Луганской Народной Республики, софинансируемых 
из федерального бюджета;



ж) перераспределение бюджетных ассигнований между группами 
(группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований по целевой статье, 
предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году;

з) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями и кодами классификации расходов бюджетов для 
финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций,, в 
соответствии с нормативным правовым актом Луганской Народной 
Республики;

и) изменение и (или) уточнение кодов бюджетной классификации 
Министерством финансов Российской Федерации, Финансовым управлением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

к) детализация кодов целевых статей расходов.

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2025 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025 год согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению.

6. Утвердить объем и распределение субсидий (кроме субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, некоммерческим организациям, не 
являющимся казенными учреждениями, на 2025 год согласно приложению № 4 
к настоящему Решению.

7. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями и 
получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей доход 
деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в



оперативное управление главным распорядителям и получателям бюджетных 
средств муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, зачисляются в бюджет муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Славяносербские вести» 
Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 
«Луганскмедиа» и на официальном сайте муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

9. Настоящее решение вступает со дня его официального обнародования.

Председатель Совета Глава муниципального округа
муниципального округа муниципальное образование



Приложение № 1 
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 

Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 

«О бюджете муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
на 2025 год» 

от 26 декабря 2024 № 24/5

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год

(тыс. рублей)
Код классификации доходов 

бюджетов

Наименование кода 
классификации доходов бюджетов Сумма

Г лавный 
админист 

ратор 
доходов 
бюджета

Вид и подвид доходов 
бюджета

1 2 3 4
ИТОГО д<эходов 398770,13668

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

76 571,838

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

62 805,154

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц

62 805,154

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов

62 323,154



182 1 01 02020 010000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

150,000

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)

300,000

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом- 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей)

32,000

1 03 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

6 475,63419



182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3 386,86647

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

15,26141

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3 420,40867



182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-346,90236

1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
доход

2 908,050

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

2 610,000

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов

298,050 *

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА

2 020,000

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской 
Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая при 
обращении в суды)

2 000,000

182 1 08 03010 01 1060 110 Г осударственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской 
Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая на 
основании судебных актов по 
результатам рассмотрения дел по 
существу)

20,000



1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы либо иной 
платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

2 362,99981

901 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

2 000,000

901 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления муниципальных 
округов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

362,99981

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

322 198,29868

2 02 00000 00 0000 ООО

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

322 198,29868

2 02 10000 00 0000 ООО Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 315 113,413

903 2 02 15001 14 0000 150

Дотации бюджетам 
муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

315 113,413

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

7084,88568



901 2 02 30024 14 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

6 669,28968

901 2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

415,596 •



Приложение № 2 
к решению Совета муниципального округа 

муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
на 2025 год» 

от 26 декабря 2024 № 24/5

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2025 год

(тыс. рублей)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6 .
Общегосударственные
вопросы 01 00 177814,51268

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

01 02 3054,691

Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

01 02 9900060401 3054,691 ‘

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления

01

.

02 9900060401 100 3054,691



2

государственными
внебюджетными
фондами
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований

01 03 7605,234 ‘

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
Совета муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной Республики

01 03 9900060200 7605,234

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 03 9900060200 100 7199,197

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900060200 200 406,037

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 113403,53168

Обеспечение 
функционирования 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ

01 04 9900060400 104725,124



Луганской Народной 
Республики
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 04 9900060400 100 88016,26

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900060400 200 16688,864

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 9900060400 800 20,000

Расходы на 
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

01 04 9900023106 1000,000 *

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900023106 200 1000,000

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам,
предусмотренные для 
выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности

01 04 9900075300 1009,118"

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900075300 200 1009,118

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по опеке, 
попечительству и

01 04 9900080404 4763,78508



патронажу

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 04 9900080404 100 3969,81696

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900080404 200 793,96812

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по созданию и 
организации
деятельности городских, 
районных комиссий по 
делам
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике

01 04 9900080405 1905,50460

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 04 9900080405 100 1587,92060

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900080405 200 317,584 •

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и

01 06 11581,392



органов финансового 
(финансово­
бюджетного) надзора
Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного 
самоуправления в 
сфере финансов

01 06 9900060402 11281,392

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 06 9900060402 100 9881,392

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900060402 200 1400,00

Расходы на 
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

01 06 9900023106 300,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900023106 200 300,000

Резервные фонды 01 11 5000,000
Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

01 11 9900075700 5000,000

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 9900075700 800 5000,000

Другие 01 13 37169,664

i
i



общегосударственные
вопросы
Централизованная
бухгалтерия 01 13 9900060403 36669,664

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 13 9900060403 100 26294,021

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900060403 200 10355,643

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 9900060403 800 20,000

Расходы на 
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

01 13 9900023106 500,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900023106 200 500,000

Национальная оборона 02 00 415,596
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 415,596

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
муниципальных округов

02 03 9900051180 415,596

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными

02 03 9900051180 100 415,596



учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

*

Национальная 
экономика (содержание 
действующей сети 
автомобильных дорог 
местного значения)

04 00 57323,154

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 57323,154

Дорожный фонд
муниципального
образования
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

04 09 9900004000 6475,63419

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 9900004000 800 6475,63419

Расходы на содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог муниципального 
значения

04 09 9900043420 50847,51981

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 9900043420 200 50847,51981

Жилищно -
коммунальное
хозяйство

05 00 56147,960

Благоустройство 05 03 56147,960
Расходы на 
благоустройство 
городов,сел, поселков

05 03 9900043410 54147,960

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900043410 200 54147,960

Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных систем

05 03 9900043440 1600,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900043440 200 1600,000

Комбинаты
коммунальных 05 03 9900043450 400,000

*
4



предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, 
учреждения и 
организации жилищно -  
коммунального 
хозяйства
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900043450 200 400,000

Образование 
(учреждения 
дополнительного 
образования сферы 
культуры)

07 00 14203,394

Дополнительное 
образование детей 07 03 14203,394

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей

07 03 9900010207 14203,394

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

07 03 9900010207 600 14203,394

Культура,
кинематография 08 00 84542,080

Культура 08 01 84542,080

Библиотеки 08 01 9900010204 25653,431
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

08 01 9900010204 600 25653,431

Музеи и выставки 08 01 9900010205 1798,078
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

08 01 9900010205 600 1798,078

Дворцы и дома 08 01 9900010206 57090,571



культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа

*

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

08 01 9900010206 600 57090,571

Физическая культура и 
спорт 11 00 8323,440

Физическая культура 11 01 8323,440
Содержание и учебно - 
тренировочная работа 
детско -  юношеских 
спортивных школ

11 01 9900010405 5309,719-

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

.11 01 9900010405 600 5309,719

Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по 
физической культуре

11 01 9900010410 3013,721

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

11 01 9900010410 600 3013,721

ИТОГО . . . 398770,13668



Приложение № 3 
к решению Совета муниципального округа 

муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
на 2025 год» 

от 26 декабря 2024 № 24/5

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2025 год

(тыс. рублей)

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета (наименование 
муниципального 

образования, разделов, 
подразделов, целевых 

статей и видов расходов)

Код
главного
распоряд

ителя
средств
бюджета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раздел Подраз
дел Целевая статья

Вид
расход

ов
Всего

в том числе 
средства 

выше 
стоящих 
бюдже 

тов

1 2 3 4 5 6 7 8
итого
Муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

398770,13668 7084,88568

Администрация 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 379583,51068 7084,88568

Общегосударственные
вопросы 901 01 00 158627,88668 6669,28968

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

901 01 02 3054,691



Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 01 02 9900060401 3054,691 •

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 9900060401 100 3054,691

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

901 01 04 113403,53168 6669,28968

Обеспечение
функционирования
Администрации
муниципального округа
муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

901 01 04 9900060400 104725,124

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 04 9900060400 100 88016,26

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900060400 200 16688,864

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 04 9900060400 800 20,000

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

901 01 04 9900023106 1000,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900023106 200 1000,000



Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, предусмотренные 
для выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности

901 01 04 9900075300 1009,118

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900075300 200 1009,118

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
опеке, попечительству и 
патронажу

901 01 04 9900080404 4763,78508 4763,78508

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 04 9900080404 100 3969,81696 3969,81696

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900080404 200 793,96812 793,96812

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
созданию и организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике

901 01 04 9900080405 1905,50460 1905,50460

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 04 9900080405 100 1587,92060 1587,92060

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900080405 200 317,584 317,584

Резервные фонды 901 01 11 5000,000
Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 01 11 9900075700 5000,000
*

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 11 9900075700 800 5000,000



:il 
...

Другие
общегосударственные
вопросы

901 01 13 37169,664

Централизованная
бухгалтерия 901 01 13 9900060403 36669,664

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 13 9900060403 100 26294,021

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 9900060403 200 10355,643

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 13 9900060403 800 20,000

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

901 01 13 9900023106 500,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 9900023106 200 500,000

Национальная оборона 901 02 00 415,596 415,596
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 901 02 03 415,596 415,596

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
муниципальных округов

901 02 03 9900051180 415,596 415,5?6

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 02 03 9900051180 100 415,596 415,596

Национальная экономика 
(содержание действующей 
сети автомобильных 
дорог местного значения)

901 04 00 57323,154

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 901 04 09 57323,154 •

Дорожный фонд
муниципального
образования
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

901 04 09 9900004000 6475,63419

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 9900004000 800 6475,63419



Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных 
дорог муниципального 
значения

901 04 09 9900043420 50847,51981

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 9900043420 800 50847,51981

Жилищно — 
коммунальное хозяйство 901 05 00 56147,960

Благоустройство 901 05 03 56147,960
Расходы на 
благоустройство городов, 
сел, поселков

901 05 03 9900043410 54147,960

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 9900043410 200 54147,960

Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных систем

901 05 03 9900043440 1600,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 9900043440 200 1600,000

Комбинаты коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, учреждения и 
организации жилищно -  
коммунального хозяйства

901 05 03 9900043450 400,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 9900043450 200 400,000

Образование (учреждения 
дополнительного 
образования сферы 
культуры)

901 07 00 14203,394

Дополнительное 
образование детей 901 07 03 14203,394 .
Организации (учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей

901 07 03 9900010207 14203,394

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 07 03 9900010207 600 14203,394

Культура,
кинематография 901 08 00 84542,080

Культура 901 08 01 84542,080
Библиотеки 901 08 01 9900010204 25653,431
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 08 01 9900010204 600 25653,431
*

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205 1798,078
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 08 01 9900010205 600 1798,078



Дворцы и дома культуры, 
клубы и другие заведения 
клубного типа

901 08 01 9900010206 57090,571

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 08 01 9900010206 600 57090,571

Физическая культура и 
спорт 901 11 00 8323,440

Физическая культура 901 11 01 8323,440
Содержание и учебно - 
тренировочная работа 
детско -  юношеских 
спортивных школ

901 11 01 9900010405 5309,719

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 11 01 9900010405 600 5309,719
•

Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по физической 
культуре

901 11 01 9900010410 3013,721

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 11 01 9900010410 600 3013,721

Совет муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

902 7605,234
•

Общегосударственные
вопросы 902 01 00 7605,234

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований

902 01 03 7605,234

Расходы на обеспечение
выполнения функций
Совета муниципального
округа муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

902 01 03 9900060200 7605,234
•

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

902 01 03 9900060200 100 7199,197

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 03 9900060200 200 406,037
.



Финансовое управление 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

903 11581,392

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

903 01 06 11581,392

Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного самоуправления в 
сфере финансов

903 01 06 9900060402 11281,392

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

903 01 06 9900060402 100 9881,392
*

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 9900060402 200 1400,000

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

903 01 06 9900023106 300,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 9900023106 200 300,000
•



Приложение № 4 
к решению Совета муниципального округа 

муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
на 2025 год» 

от 26 декабря 2024 № 24/5

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, некоммерческим организациям, не 

являющимся казенными учреждениями, на 2025 год

(тыс. рублей)
Код классификации 
расходов бюджетов Наименование субсидии Сумма

1 2 3 .
90107039900010207600 Субсидия из бюджета муниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики бюджетным учреждениям 
(Организации (учреждения) дополнительного 
образования в области культуры и искусства, 
школы эстетического воспитания детей)

14203,394

90108019900010204600 Субсидия из бюджета муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики бюджетным учреждениям 
(Библиотеки)

25653,431

90108019900010205600 Субсидия из бюджета муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики бюджетным учреждениям 
(Музеи и выставки)

1798,078

90108019900010206600 Субсидия из бюджета муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики бюджетным учреждениям 
(Дворцы и дома культуры, клубы и другие 
заведения клубного типа)

57090,571

90111019900010405600 Субсидия из бюджета муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики бюджетным учреждениям 
(Содержание и учебно-тренировочная работа 
детско-юношеских спортивных школ)

5309,719

90111019900010410600 Субсидия из бюджета муниципального образования 3013,721 _



2

Славяносербский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики бюджетным учреждениям 
(Центры физического здоровья населения и 
мероприятия по физической культуре)____________

jj<ih|N
Н 'У


